МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«3 АН Д А КЪ-А РА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «3 АНД А КЪ-А РА юьртан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

19 августа 2020 г. № 35

Об организации бесплатного
горячего питания в школе

Во исполнение поручения Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова (протокол
заседания № 01-09 от 28.01.2013г.), в целях упорядочения работы по организации
полноценного питания, увеличения показателя охвата горячим питанием учащихся
школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить порядок организации бесплатного питания учащихся школы.
2. Установить норму питания на одного ребенка в день (завтрак) 14 (четырнадцать)

рублей.
3. Бесплатное питание (завтрак) представить следующим категориям:

- учащимся, из малообеспеченных семей;
- учащимся, оставшимися без попечения родителей, сиротам;
- учащимся инвалидам.

4. При организации горячего питания строго руководствоваться требованиям:
- СанПин 2.4.5. 2909 -  08 «Санитарно -  Эпидемиологические требования к организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях»;
- ФЗ от 30 марта 1999 года № 52-93 «О санитарно -  Эпидемиологическом благополучии
населения» и прочим действующими нормативно -  правовыми актами по приемке
хранению, переработке пищевых продуктов и продовольственного сырья. Ответственные:
Анасова З.А. -  повар.

5. Питание осуществлять в заявительном порядке.
6. Социальному педагогу составить список учащихся, которым предоставляются

горячее питание и при необходимости скорректировать расписание уроков для
предоставления необходимого времени приема пищи.

7. Классным руководителям обеспечить сопровождение учащихся в столовую и
контролировать соответствие отпуска питания фактической явке учащихся.

8. Контроль за^ § и ^ Щ й ^ ёй чданного приказа оставляю за собой.